
Σελίδα 1 από 3

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             
                                                                                            

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔIΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ KAI                                              
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΧΑΪΑΣ
Ταχ. Δ|νση:  Αλ. Υψηλάντου 197
Τ. Κ. 26100 - ΠΑΤΡΑ
Πληροφορίες: Μάρκου Παναγιώτα
και Παυλόπουλος Κ.
Τηλέφωνα:2610-275070, 2610-276143
FAX: 2610-624051, 2610-623005
E-mail:efaacha@culture.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

Η ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΧΑΪΑΣ
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ 28/.Α΄/03-03-1994) «Σύσταση 
ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 του 
άρθρου 25 του Ν. 4440/2016 (ΦΕΚ 224/τ.Α΄/02-12-2016) και του άρθρου 64 του Ν. 
4590/2019 (ΦΕΚ17/τ.Α΄/7-2-2019).

2. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 (ΦΕΚ 54/τ.Α΄/14-03-2012) 
«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποκλειστική προθεσμία για τη σύναψη συμβάσεων 
εκτάκτου προσωπικού» του Ν. 4305/2014 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/31-10-2014), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/τ. Α’/7-8-2019) «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

5. Τις διατάξεις του Ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανωτάτου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ. Α΄/15-1-2021).

6. Το Π.Δ. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α΄/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού».

7. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚ7/τ.Α΄/22-01-2018) «Νέος Οργανισμός του Υπουργείου Πολιτισμού 
& Αθλητισμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

8. Το ΠΔ 32/2022 ΦΕΚ91Α 09/05/2022 με θέμα Τροποποίηση του ΠΔ 4/2018 Νέος 
Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

9. Το ΠΔ 77/2023 Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων- Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά 

mailto:efapie@culture.gr


Σελίδα 2 από 3

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων ΦΕΚ 130/ Τεύχος Α/27/06/2023

10. ΤΟ ΠΔ 78/2023 Αποδοχή παραίτησης Υπουργών και ΠΔ 79/2023 Διορισμός 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.

11. Το Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/9-07-2019) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών». 

12. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975 /2990/02-
02-2018 (ΑΔΑ:974Ν4653Π4-2ΜΛ) Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού 
με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού». 

13. Την υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-3-2020 (ΦΕΚ 912/ τ.Β΄/ 17-03-2020) 
Υπουργική Απόφαση με θέμα: «Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Γενικών Διευθύνσεων προς στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού». 

14. Την υπ’ αριθμ. πρωτ: ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΔ/ΤΔΠΣΕΙΔ/368265/27735/27254/ 
26274/7925/14-7-2020 Απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού με θέμα: «Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της ΕΦΑ 
Αχαΐας».

15. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 390860/23-08-2021 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & 
Αθλητισμού σχετικά με την διαδικασία της ενιαίας προκήρυξης ΙΔΟΧ προσωπικού.

16. Την υπαριθμ πρωτοκ. 369693-25/08/2022 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού σχετικά 
με την συγκρότηση ομάδας εργασίας για την υλοποίηση της ενιαίας προκήρυξης ΙΔΟΧ 
προσωπικού.

17. . Το υπ’ αριθ. πρωτ. 420206/06/09/2021 έγγραφο της ΓΔΑΠΚ, σχετικά με την 
συγκρότηση επιτροπών επιλογής προσωπικού ΙΔΟΧ στις Περιφερειακές και Ειδικές 
Περιφερειακές Υπηρεσίες της ΓΔΑΠΚ.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Την σύσταση επιτροπής επιλογής προσωπικού ΙΔΟΧ ως ακολούθως:
Α. Τακτικά μέλη:

1. Φλωρόπουλος Σταύρος, ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού , Προϊστάμενος τμήματος 
Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης της ΕΦΑ Αχαΐας

2. Παυλόπουλος Κωνσταντίνος ,ΔΕ Διοικητικού -Γραμματέων
3. Μάρκου Παναγιώτα ,ΔΕ Διοικητικού-Γραμματέων

Β. Αναπληρωματικά μέλη:
     1.Παναγιωτόπουλος Ανδρέας ΠΕ Πληροφορικής

2.Κύρκος Βασίλειος Μόνιμος Υπάλληλος ΠΕ Διοικητικού
3.Γαΐτανίδου Σεβαστιανή ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού
Έργο της επιτροπής θα είναι:
Α. Η συνεργασία με την ομάδα εργασίας που συγκροτήθηκε με την υπαριθμ. Πρωτ. 
369693-25/08/2022 Απόφαση της Υπουργού Πολιτισμού & Αθλητισμού –ΓΔΑΠΚ.



Σελίδα 3 από 3

Β. Ο έλεγχος των δικαιολογητικών των υποψηφίων για πρόσληψη και η διόρθωση 
σφαλμάτων μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας ,λαμβάνοντας υπόψη τα οριζόμενα 
στην προκήρυξη και στα οικεία παραρτήματα του ΑΣΕΠ.
Η θητεία θα είναι ετήσια και θα αρχίζει από την δημοσίευση της Απόφασης

                                                                                 Η   ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΤΗΣ                                                                                
         

                                                                       ΕΦΟΡΕΙΑΣ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΧΑΪΑΣ
                                           
                                                                            

                                             ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΟΥΜΟΥΣΗ
                                                                                    ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :412000

Ημ/νία Πρ. :23-09-2024
	AkrivesAntigrafo: 


